
［年表］ 

 開校１０８年目：昭和５５年４月～           

 

4. ４ 始業式 

4.10 入学式 

４.20  PTA総会 

４.24･25 修学旅行（四国・琴平方面） 

５. ３ 親子にこにこ体育大会 

５.29 春の遠足 

 ６. ３ 市内球技大会 

６.24 市郡自転車競技大会（広瀬中） 

７.24 県自転車競技大会 

７.27･28 林間学校（大山） 

８.24 親子球技大会 

９.12 校内水泳大会 

９.21 市郡交通安全大会 

９.28 町民体育大会 

10. １ 安来市小学校陸上競技大会 

10.21 写生会 

11. ５ 市郡連合音楽会（広瀬） 

11. ７ 秋の遠足 

11. ９ 市小学校バスケット大会 

 11.16 PTA創立３０周年記念 

 11.18 学習発表会 

 11.30 ママさんバレー県大会準優勝 

  １.20 校内書初展 

 ２. ８ 親子卓球大会 

 ３.20 卒業式 

 ３.25 終業式 

 

上の年表のアン

ダーラインの出来

事が、この年の

PTA 機関誌「いし

やま」にも詳しく

載っています。 

PTA 創立 30 周年記念については、次の

ような記載がありました。 

30 周年の意義について 

○一つの節目 

○30年の重みを静かに受け止める 

○時代の流れや子供達の心身の変化を読

み取り初心にかえって、将来展望の糧に

するための、重要な機会 

また、式典

は、同日の午前

8 時 30 分から

午後 6 時まで、

来賓には、安来

市長、安来市教

育長、市会議員

等、安来市の教育を支える面々を招かれ、

盛大に挙行されたことが伺えます。 

 

また、ママさんバレーについては、次の

ような記述がありました。 

県大会は 11 月 30 日に決定、9 月中旬

より週1回、11月からは週2回の練習日を

もうけて、大会日ベストコンディションになる

よう練習を重ねて来ました。 

決勝の相手は昨年の準優勝チーム、松江

の城北小です。ここまでくれば今までに練習

して来た全部の力を出して、はずかしくない

試合をしようと話し合い決戦にのぞみました。 

 

監督さんや選手 

の皆さん、それを 

支える方々の熱い 

思いが伝わってき 

ます。                           

令和５年６月１６日 NO.8 文章 仙田 淳一 


